ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG LÃNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 563 /TB-UBND       Quảng Lãng, ngày  11  tháng 09 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v phân công nhiệm vụ ứng phó với thiên tai của các thành viên trong ban

chỉ huy phòng chống thiên tai và cứu hộ, cứu nạn xã Quảng Lãng

Thực hiện Công điện hỏa tốc số 88/CĐ-TTg ngày 06/9/2024 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tập trung ứng phó bão số 3 và mưa lũ sau bão;

Thực hiện Công văn hỏa tốc số 07/BCH-PCTT ngày 07/9/2024 của Ban

chỉ huy PCTT và TKCN huyện Ân Thi về việc tập trung ứng phó với bão số 3

(YAGI) và mưa lũ sau bão;

 Thực hiện công văn số 1312/CV-HU ngày 10/09/2024 của huyện ủy Ân

Thi về việc phòng, chống lụt bão và khắc phục hậu quả của cơn bão số 3;

 Thực hiện Công điện số 04/CĐ-BCHPCTT ngày 11/09/2024 của Ban chỉ

huy PCTT và TKCN tỉnh hưng Yên về việc phát lệnh báo động II trên tuyến đê

tả sông Luộc kể từ 07 giờ 00 phút ngày 11/09/2024;

  Căn cứ Quyết định số 228/QĐ-UBND ngày 07/05/2024 của UBND xã

Quảng Lãng về việc kiện toàn ban chỉ huy phòng chống thiên tai & TKCN và

phân công nhiệm vụ các thành viên ban chỉ huy phòng, chống thiên tai & TKCN

xã Quảng Lãng năm 2024”.

 Hiện nay, mực nước tại các sông lớn chạy qua địa bàn tỉnh, địa bàn huyện

đang ở mức cao và tiếp lục lên cao trong thời gian tới. Để đảm bảo không ngập

úng đồng ruộng, hoa màu và nước ngập tràn tại các bờ sông, bờ cừ trên địa bàn

xã, Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Quảng Lãng

thông báo phân công nhiệm vụ ứng phó với thiên tai của các thành viên trong

ban chỉ huy phòng chống thiên tai và cứu hộ, cứu nạn xã Quảng Lãng thực hiện

nghiêm túc một số nội dung sau:

 1. Các thôn, các tiểu ban phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu hộ cứu

nạn của thôn theo dõi, kiểm tra các khu vực có nguy cơ bị lũ, lụt, ngập úng để

chủ động có phương án, giải pháp cụ thể phòng, chống và xử lý kịp thời, đảm

bảo an toàn tính mạng và giảm thiểu thiệt hại về kinh tế.

 2. Rà soát, bổ sung phương án bảo vệ các trọng điểm đê xung yếu,

phương án hộ đê, di dời người dân ra khỏi vùng lũ lụt, ngập úng; chuẩn bị đầy

đủ vật tư, nhân lực, phương tiện và các điều kiện thực hiện theo phương châm “

4 tại chỗ”.

3. Căn cứ vào phân công thực hiện nhiệm vụ của Đảng ủy xã Quảng

Lãng, UBND xã - Ban chỉ huy PCTT &TKCN xã phân công phụ trách của các

đồng chí đảng ủy viên phụ trách các địa bàn như sau:

+ Ông: Lưu Văn Kiểm ĐUV - Chỉ huy trưởng BCH quân sự xã phụ trách

thôn Lưu xá.

+ Ông: Lưu Thế Quân ĐUV - Chủ tịch MTTQ xã phụ trách thôn Ngô Xá

+ Bà: Đoàn Thị Ngần ĐUV – Chủ tịch Hội LHPN xã phụ trách thôn Binh

Hồ và trường Mầm non.

+ Ông: Vũ Duy Nghiêm ĐUV – Chủ tịch HND xã phụ trách thôn Bình

Cầu

+ Ông: Vũ Văn Tùng ĐUV – Bí thư đoàn TN CS HCM xã phụ trách

Trường Tiểu học & THCS.

+ Ông: Nguyễn Văn Thanh ĐUV – Công chức tư pháp phụ trách thôn

Bảo Tàng.

+ Ông Đoàn Trọng Nghĩa ĐUV – Phó CN UBKT phụ trách thôn Bình

Cầu và Trạm Y tế xã, Quỹ tín dụng

Yêu cầu các đồng chí Đảng ủy phụ trách các thôn, các nhà trường thường

xuyên Kiểm tra, chỉ đạo xử lý đảm bảo an toàn đê điều, công trình thủy lợi, cầu,

cống tuyệt đối không để xảy ra sự số đê điều do lỗi chủ quan, lơ là mất cảnh

giác, buông lỏng lãnh đạo quản lý. 2 tiếng báo cáo về ban chỉ huy 1 lần từ 06 giờ

sáng ngày hôm trước đến  6 giờ sáng hôm sau bắt đầu từ ngày 11/9/2024. Nếu

để xảy ra sự cố tình huống không đảm bảo mà không kịp thời báo cáo về ban chỉ

huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã thì đồng chí đó hoàn toàn

chịu trách nhiệm trước Đảng ủy, UBND xã, Ban chỉ huy phòng chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn xã.

4. Công an, Quân sự, các ngành đoàn thể xã, các nhà trường huy động tối

đa lực lượng cho phòng chống lũ lụt, ngập úng, khắc phục hậu quả cơn bão số 3.

Huy động tối đa nguồn lực cho việc hỗ trợ nhân dân sửa nhà, khôi phục sản xuất

nông nghiệp, tham gia thu dọn vệ sinh, thu gom rác thải, góp phần khắc phục

nhanh chóng, giữ gìn cảnh quan môi trường đưa cuộc sống trở lại bình thường

Mọi tình huống bất ngờ xảy ra xin báo về Ban chỉ huy phòng chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn xã Quảng Lãng qua ông Vũ Huy Võ Trưởng ban chỉ

huy PCTT & TKCN, số điện thoại 0961.057.233. Ông Lưu Quang Ngôn Phó

trưởng ban chỉ huy PCTT & TKCN, số điện thoại 0366.236.787; Ông Nguyễn

Hữu Trí Phó trưởng công an xã, số điện thoại 0948.591.518.

Vậy, UBND xã, Ban chỉ huy chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã

Quảng Lãng thông báo và yêu cầu các thành viên ban chỉ huy, các thôn và nhân

dân trong xã thực hiện nghiêm túc thông báo này.

Nơi nhận:
- Đảng ủy xã;

- Thành viên BCH PCTT &TKCN xã;

- Các ngành đoàn thể xã;

- Các nhà trường;

- Các thôn;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Huy Võ

		2024-09-12T09:13:00+0700

		2024-09-12T09:20:58+0700